
 

UHWAŁA Nr XI/49/11 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 21 października 2011r. 
 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody 
 
 

 Na podstawie art. 6 ust 1, art. 7 ust 1 pkt. 1 i 14, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia              
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r.  Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4  ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz. 1241, 
Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 
94, poz. 549) – Rada Gminy Rawa Mazowiecka, uchwala, co następuje: 

§1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczych, po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, znosi się formę ochrony przyrody z następującego 
drzewa uznanego za pomnik przyrody: brzozy brodawkowatej – 1 szt. o obwodzie pnia  
273 cm zaewidencjonowanej pod pozycją 8/22, rosnącej na terenie cmentarza parafialnego                       
w Kurzeszynie (działka nr 531/2) będącego własnością Parafii Rzymsko-Katolickiej                     
w Kurzeszynie, utworzonego Decyzją Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska                       
i Gospodarki Wodnej Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach z dnia 11 maja 1984r. 
(Obwieszczenie Dyrektora WOŚiGW UW w Skierniewicach z dnia 15 czerwca 1984r.                
w sprawie uznania za pomnik przyrody-poz.lp.3-Dz.Urz. Woj. Skierniewickiego z 1985r.     
Nr 2, poz. 2). 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący 

R a d y G m i n y 

Tadeusz Pazurek 

 

 

http://localhost:12130/akty/tresc/163433
http://localhost:12130/akty/tresc/164273
http://localhost:12130/akty/tresc/164861
http://localhost:12130/akty/tresc/166432
http://localhost:12130/akty/tresc/166936
http://localhost:12130/akty/tresc/167715
http://localhost:12130/akty/tresc/169354
http://localhost:12130/akty/tresc/170666
http://localhost:12130/akty/tresc/173450
http://localhost:12130/akty/tresc/173677
http://localhost:12130/akty/tresc/174461
http://localhost:12130/akty/tresc/179088
http://localhost:12130/akty/tresc/179104
http://localhost:12130/akty/tresc/180899
http://localhost:12130/akty/tresc/183580
http://localhost:12130/akty/tresc/185134
http://localhost:12130/akty/tresc/234515
http://localhost:12130/akty/tresc/238761
http://localhost:12130/akty/tresc/286277
http://localhost:12130/akty/tresc/292862
http://localhost:12130/akty/tresc/306132
http://localhost:12130/akty/tresc/325301
http://localhost:12130/akty/tresc/341725
http://localhost:12130/akty/tresc/341717
http://localhost:12130/akty/tresc/343676
http://localhost:12130/akty/tresc/357644
http://localhost:12130/akty/tresc/416798
http://localhost:12130/akty/tresc/499596
http://localhost:12130/akty/tresc/571916
http://localhost:12130/akty/tresc/581543
http://localhost:12130/akty/tresc/324407
http://localhost:12130/akty/tresc/325301
http://localhost:12130/akty/tresc/335073
http://localhost:12130/akty/tresc/352710
http://localhost:12130/akty/tresc/359646
http://localhost:12130/akty/tresc/422573
http://localhost:12130/akty/tresc/481688


 

 

 

Uzasadnienie: 

Na wniosek Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Kurzeszynie ks. Jacka Frankowskiego                       
o zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa uznanego decyzją Dyrektora Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej z 1984r. za  pomnik przyrody,  pracownik Urzędu Gminy w Rawie 
Mazowieckiej dokonał oględzin przedmiotowego drzewa. Czynności w trenie pozwoliły ustalić iż: 

1)  ww. drzewo w gatunku brzoza brodawkowata o nr inwentaryzacyjnym 8/22, rosnące na cmentarzu 
parafialnym w Kurzeszynie działka nr 532/1 stanowiące pomnik przyrody, o obwodzie pnia 273 cm, 
jest mocno pochylone. Jedna z potężnych gałęzi odłamała się od pnia drzew i zawisła na innej gałęzi. 
W pozostałych gałęziach stwierdzono widoczne oznaki posuszu. Usunięcie jedynie gałęzi suchych i 
uszkodzonych znacznie zeszpeci drzewo i zakłóci jego statykę.  

2) drzewo rośnie w sąsiedztwie pomników cmentarnych oraz przy alei głównej. Z uwagi na swoje 
rozmiary i stan stanowi zagrożenie dla ludzi przechodzących wzdłuż alei oraz dla usytuowanych w 
odległości kilkunastu centymetrów pomników. 

3) przedmiotowe drzewo straciło swoje walory przyrodnicze a zniesienie ochrony ma na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa publicznego 

4)  w obrębie drzewa nie stwierdzono występowania gatunków chronionych. 

Zebrany  w sprawie materiał uzasadniał  złożenie przez Proboszcza Parafii  wniosku   o zniesienie 
formy ochrony przyrody. Na podstawie art. 84 ust 3a projekt uchwały w sprawie zniesienia form 
ochrony przyrody został  uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi.  

W stosunku do pomnika przyrody usunięcie  drzewa musi być poprzedzone zniesieniem formy 
ochrony przyrody, którego dokonuje zgodnie z  art. 44 ust 3 i 4 ustawy o ochronie przyrody 
Rada Gminy w drodze uchwały.  

 


